Marie de Spedia riparie orientalis sponte etc. fuit confessus tacitus et conten-

tus et in s'ocietate pubi ice recognovit Dno. Galeacio qn. Dni. Michelis ut

1

)
Per la bibliografia cfr. : U. Mazzini, Il pittore Antonio Carpenino, in

Giornale storico e letterario della Liguria, voi. II., 1901, pp. 443 445; - U.

Mazzini, Un pittore quasi ignoto del Cinquecento, in Rassegna Nazionale, an-

no xxvii, 1905, voi. cxlvi, pp. 310-315, e relat. notizia di Giovanni] S[for-

za] in Archivio storico italiano

,

S. V., T. 38, pp. 256 sg.
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procuratór et procuratorio nomine illorum de Axereto prò una quinta parte

presenti stipulanti etc» Se Àutonium Mariani a dicto Dno. Galeacio presenti

prò ut supra habuisse et recipisse sciita tria solis boni auri et iusti ponderis

et soldos decern octo et denarios qirnque Janue in pecunia nume-
rata videlicet in tot scutis auri solis et moneta alba de lamia in pre-

senta mei notarij et testium infrascriptorum et sunt prò quinta parte scuto

rum sexdecim et soldorum viginti duorum lamie resti et complemento scu-

torum sexaginta auri solis boni auri et justi ponderis precij seu mereedis ip-

sius Antonij Marie pingendi et fabbricandi quoddam altare vocatum Cho-

rus situatum in ecclesia Monasteri] Rechi fratum minorum Sancti Francisci

observantie videlicet prò legnamine et depictura dicti altaris picti et laborati

per ipsum dnum. Antonium Mariàm anno presenti etanno preterito in quibus scu-

tis sexaginta dictis dietimi lignamen et depictura fuerunt extimati et apreciati

per duos probos pictores civitatis lamie ut partes ipse fatentur ut de dieta

lubrica seu mercede constat publico instrumento rogato manu mei notarii

infrascripti presenti anno proxime preterito die xxim Iunii et de quibus

scutis sexdecim soldis xx facta fuit ac solidata ratio et computus de acordio

inter dictos Dnum. Galeacium dicto nomine et suos collegas parte una et

ipsum Dm. Antonium Mariam parte altera ut ipsi Dnus. Galeacius et Anto-

nius Maria asserunt et fatentur et de quibus scutis tribus soìdis decern octo

et denariis quinque etc.

Renuncians etc. Quarum quitavit etc. Faciens etc. Promittens etc.

Et hanc quitacionem et omnia etc. Sub pena dubli etc. Cum resti tucio-

ne etc. Ratis etc. Et prò inde etc.

Actum Rechi in Apoteca et ad schannutn mei notarij infrascripti siti

in contracta putei pi r ri anno Dominice Nativitatis MDXXXX Itiditione XII

secundum Ianue cur.sum die marcurij quarto augusti in vesperis presenti-

bus testibus Augustino de Antulla q. Baptiste et Baptista Macio notario

de Bisamneet Francisco Marena q. Iacobi ad premissa vocatis specialiterque

rogatis.

II.

(Ardi . detto, Not. detto
,
Fil. detta

,
n. 664)

1540, 7 Augusti

Iti nomine Domini amen. Antonius M iria Carpaninus pictor q. Io Marie

pictor de Spedia sponte confessus fuit et confi tetur Dno. Sebastiano q. Dui.

Francisci, Apolinario q. Dni. Io: Francisci ambobus de Axereto procurato-

ribus illorum de Axereto prò duabos quartis partibus presentibus stipulan-

tibus etc. etnomine et vice Dni.i Galeacii qm. Dni. M’chelist Io: Rapte. qm.

Dni. Bernardi et Francisci qm. Dni. Padini omniunille Axereto etiarn procu-

ratores prò tribus aliis quartis partibus dictorum de Axereto absentium etc.

Se Antonium Mariam a dictis Sebastiano et Apollinario dictis nominibus

presentibus prò ut supra habuisse et recepisse scuta 56 et libras duas et

soldos xi et denarios 7 Ianue videlicet a dicto dno. Galeacio scuta tria auri
j

et soldos xviii et denarios 5 ut constat publico instrumento manu mea
....a dicto Sebastiano scuta tria soldos deccmocto et denarios 5 et reliqua

Rassegna bibliografica deW arte italiana. 9

a (lieto Apolinario clicto nomine computati» scutis vigiliti eie quibus eonstat

publico instrumento marni mea etc. Et scutis x ut eonstat publieo instru-

mento marni Antoni,]' du Brugriato notarij anno presenti que sunt prò et in

solutione scutorum sexagenta auri mereedis dicti Antonij Marie pingendi et

faciendi quoddam altare dicti Anehona situati in coro Monasteri]' Rechi. Re-

liqua scuta tria soldi 18,5 restant prò parte dicti Iohannis scutorum 16,22

facto computo de acordio inter dictas partes. Et de quibus etc. Fiat in for-

ma etc. Pressitibus Baptista Revelo Antonio Catturano et Christoforo de

Becorubeo.

L’ ALTARE DEDICATO ALLA MADDALENA

già nella Chiesa degli Osservanti a Ripatransone

e alcune opere di Luca di Costantino

pittore anconetano del secolo XVI.

Non nel 1526, come accennò Teodoro Quatrini d

) ;
ma nel

1528 fu Ripatransone visitata dalla peste bubbonica, la quale

vi infierì con insolita violenza dal marzo all’ agosto di quell’ an-

no ?). Quanta fosse la mortalità non sappiamo, certo dovette

essere somma sciagura 3

), nè la sola nel tragico biennio 1527-28 4
).

In tale sventura non è ammissibile che i Ripani, mentre

si volgevano fiduciosi al patrocinio di S. Rocco, non abbiano

fatto altrettanto per la loro principale patrona, la Maddalena.

E quindi al cessare dell’ epidemia, come sciolsero i voti